
     
      СОВЕ Т Д ЕП УТ АТО В  

   ГО РОД СКОГ О ОК РУГ А ЧЕ ХОВ   

   МОСК ОВ СКОЙ ОБ ЛА СТИ  
 

      Р Е Ш Е Н И Е  

от 21.11.2017 № 76/6-2017 

 

Об исполнении бюджета Чеховского муниципального района за 9 месяцев 2017 года 

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов отчёт об исполнении 

бюджета Чеховского муниципального района за 9 месяцев 2017 года, 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета Чеховского муниципального района за 9 

месяцев 2017 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной 

комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова Д.А. 
 

 

Председатель Совета депутатов  городского округа Чехов   Г. С. Козина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Приложение 
к решению Совета депутатов городского  

округа Чехов "Об исполнении бюджета  

Чеховского муниципального района  

за 9 месяцев 2017 года"  

от 21.11.2017 № 76/6-2017 

Отчет об исполнении бюджета Чеховского муниципального района за 9 месяцев 2017 года 

по доходам и по расходам 
(тыс.рублей) 

 
Назначено  Исполнено                 Процент 

исполнения   

ДОХОДЫ 
   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
   

Налоги на прибыль, доходы 
   

Налог на доходы физических лиц 1 369 281,9 945 929,7 69,1 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 22 423,0 16 166,1 72,1 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 

22 423,0 16 166,1 72,1 

      Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

9 391,0 6 537,0 69,6 

     Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

137,0 69,3 50,6 

     Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

15 616,0 10 912,6 69,9 

     Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-2 721,0 -1 352,8 49,7 

Налоги на совокупный доход 233 303,0 161 044,2 69,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 141 731,0 97 867,1 69,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 74 708,0 50 588,0 67,7 

Единый сельскохозяйственный налог 2 715,0 2 221,0 81,8 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 14 149,0 10 368,1 73,3 

Государственная пошлина 21 060,0 16 812,8 79,8 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением Верховного Суда РФ) 

19 560,0 16 417,8 83,9 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 1 500,0 395,0 26,3 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

  1,7 

  

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 

мобилизуемый на территориях муниципальных районов 

  1,4 

  

Налог с продаж   0,1   

Прочие местные налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам   0,2   

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

209 306,7 104 889,2 50,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

188 935,0 93 221,9 49,3 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков      

40 782,4 33 072,4 81,1 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков      

60 526,6 22 557,2 37,3 

     Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)        

72 300,0 32 349,0 44,7 

     Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков)  

15 326,0 5 243,3 34,2 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 688,7 0,0 0,0 

      Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными 

688,7 0,0 0,0 



 3 

районами 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное управление 

  1 490,0   

     Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 

доверительное управление 

  1 490,0   

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

19 683,0 10 177,3 51,7 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за 

рекламу) 

19 193,2 9 763,1 50,9 

     Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем 

жилых помещений) 

489,8 414,2 84,6 

Платежи при пользовании природными ресурсами 8 119,0 6 974,1 85,9 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 8 119,0 6 974,1 85,9 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 56 029,3 33 753,2 60,2 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 55 479,3 33 732,3 60,8 

      Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

55 479,3 33 732,3 60,8 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 550,0 20,9 3,8 

      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 550,0 20,9 3,8 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 53 690,0 38 287,1 71,3 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

19 645,0 7 561,2 38,5 

     Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу  

19 645,0 7 561,2 38,5 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений, а 

также земельных участков государственных и муниципальных предприятий, в том числе 

казенных) 

34 045,0 30 725,9 90,3 

    Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

28 258,0 25 862,4 91,5 

    Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

5 787,0 3 555,7 61,4 

    Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных 

районов 

  1 307,8   

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 9 600,0 -6 620,1 -69,0 

Прочие неналоговые доходы 5 000,0 12 369,8 свыше 200,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов   2,6   

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 5 000,0 12 367,2 свыше 200,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 127 947,4 1 479 809,4 69,5 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2 126 529,3 1 481 264,0 69,7 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  79 193,0 60 247,8 76,1 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии) 224 785,2 69 193,6 30,8 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1 701 419,0 1 254 599,0 73,7 

Иные межбюджетные трансферты  121 132,1 97 223,6 80,3 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 1 418,1 1 668,6 117,7 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

  0,1   

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

  0,1   

Возврат остатков субсидий и субвенций прошлых лет   -3 123,3   

Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов   -3 123,3   

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 115 760,3 2 809 417,2 68,3 

РАСХОДЫ       

Общегосударственные вопросы 414 727,8 266 120,0 64,2 



 4 

Национальная оборона 50,0 0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 77 228,7 47 926,6 62,1 

Национальная экономика 135 239,6 74 087,9 54,8 

Жилищно–коммунальное хозяйство 337 275,1 171 895,1 51,0 

Охрана окружающей среды 23 291,3 12 768,9 54,8 

Образование 2 494 894,7 1 630 293,3 65,3 

Культура и кинематография 162 347,0 115 966,6 71,4 

Здравоохранение 39 313,5 23 309,5 59,3 

Социальная политика 167 311,6 115 265,8 68,9 

Физическая культура и спорт 259 661,9 167 133,4 64,4 

Обслуживание государственного и муниципального долга 55 500,4 41 474,7 74,7 

ВСЕГО РАСХОДОВ 4 166 841,6 2 666 241,8 64,0 

ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА  -51 081,3 143 175,4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Отчет расходовании средств из резервного фонда Администрации Чеховского муниципального 

района на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных 

бедствий по состоянию на 01.10.2017 года 
По состоянию на 01.10.2017 г. за счёт средств резервного фонда Администрации Чеховского 

муниципального района на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий 

стихийных бедствий по постановлениям Администрации Чеховского муниципального района выделено 

средств в сумме 80,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 1 786,0 тыс. рублей. 

Наименование главного распорядителя средств 
Дата и номер 

постановления 
Цели выделения средств 

Сумма                  

(тыс. рублей)  

Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации Чеховского муниципального района 

от 26.01.2017 

№ 0172/08-02/2017 

оказание материальной помощи 

гражданам в связи с пожаром  
40,0 

от 18.05.2017                         

№ 0992/08-02/2017 

оказание материальной помощи 

гражданам в связи с пожаром  
40,0 

Итого:     80,0 

Отчет о расходовании средств из резервного фонда Администрации Чеховского муниципального 

района на непредвиденные расходы по состоянию на 01.10.2017 года  
По состоянию на 01.10.2017 г. за счёт средств резервного фонда Администрации Чеховского 

муниципального района на непредвиденные расходы по постановлениям Администрации Чеховского 

муниципального района выделено средств в сумме 2 786,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 3 

000,0 тыс. рублей. 
Наименование главного 

распорядителя средств 

Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма   

(тыс. рублей) 

 

 

 

 

 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального района 

от 26.01.2017 

№ 0172/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

219,0 

от 21.02.2017 

№ 0311/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

649,0 

от 29.03.2017 

№ 0598/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

248,0 

от 18.04.2017                        

№ 0783/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

235,0 

от 18.05.2017   

№ 0992/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

340,0 

от 16.06.2017                       

№ 1210/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

328,0 

от 14.07.2017           

№1461/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

252,0 

от 17.08.2017            

№1760/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

235,0 

от 13.09.2017             

№1961/08-02/2017 

оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

280,0 

Итого:     2 786,0 

Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных 

служащих органов местного самоуправления Чеховского муниципального района по состоянию на 

01.10.2017 г. 
Фактическая численность муниципальных служащих (ед.)* Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих 

(тыс. рублей) 

115 66 515,9 

*без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

Информация о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных учреждений 

Чеховского муниципального района в разрезе отраслей по состоянию на 01.10.2017 г. 
Наименование отраслей Численность работников 

муниципальных учреждений (чел.) 

 Расходы на оплату труда работников 

муниципальных учреждений (тыс.рублей) 

Общегосударственные вопросы 165 54 746,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 40 12 826,5 

Национальная экономика 15 5 410,4 

Охрана окружающей среды 17 3 071,2 

Образование 3060 901 214,5 

Культура 191 55 657,7 

Физическая культура и спорт 255 57 472,8 

Итого 3743 1 090 400,0 

Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям Чеховского 

муниципального района по состоянию на 01.10.2017 года 
(тыс.рублей) 



 6 

Наименование главных распорядителей средств бюджета Чеховского муниципального района Всего 
в том числе 

прочие 

1 2 3 

Администрация Чеховского муниципального района 19,8 19,8 

ИТОГО 19,8 19,8 

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений Чеховского 

муниципального района за выполненные работы и оказанные услуги по состоянию на 01.10.2017 

года 

Наименование главных распорядителей 

средств бюджета Чеховского 

муниципального района 

Всего 

в том числе 

Трас-

порт-

ные 

услуги 

и ГСМ 

Услу-

ги по 

содер-

жа-

нию 

иму-

ществ

а 

Приоб-

ретение 

Арен-

да 

Меж-

бюд-

жетные 

трансфе

рты 

Благо-

устрой-

ство 

Капи-

тальный 

ремонт, 

теку-

щий 

ремонт 

помеще

ний  

Кап. 

ремонт 

теплосе-

тей, 

котель-

ных 

прочие 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Администрация Чеховского 

муниципального района  8 672,3 1 454,4 209,8 1 279,0   2 000,0 2 063,2 1 256,7   409,2 

Администрация Чеховского 

муниципального района 6 100,6 1 454,4 209,8 507,3   2 000,0 263,2 1 256,7   409,2 

МКУ "Ритуал-Чехов" 2 571,7     771,7     1800       

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района 5 423,3   114,5           1 976,0 3 332,8 

Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района 3 423,3   114,5           1 976,0 1 332,8 

МБУ "Экология и природопользование" 2 000,0                 2 000,0 

Управление образования 

Администрации Чеховского 

муниципального района 4 124,3     3 892,9 231,4           

Детские дошкольные учреждения                     

Общеобразовательные учреждения 3 892,9     3 892,9             

Учреждения дополнительного  

образования детей 231,4       231,4           

Итого: 18 219,9 1 454,4 324,3 5 171,9 231,4 2 000,0 2 063,2 1 256,7 1 976,0 3 742,0 

Информация об использовании средств муниципального дорожного фонда Чеховского 

муниципального района по состоянию на 01.10.2017 год 
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

расходов 

Утверждено в бюджете  

на год 

Показатели бюджета  

на год 

 с учетом уточнений 

Исполнен

о за  

отчетный 

период 

Процент 

исполнения к 

уточненному 

бюджету на год 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальный 

дорожный фонд 

Чеховского 

муниципального 

района 

41 368,9 56 673,6 33 601,2 59,3 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
№ Дата Наименование нормативного 

правового документа, в 

соответствии с которым 

предоставляются средства 

муниципального дорожного 

фонда 

Цели и направления использования Уточненн

ый 

бюджет  

на год 

Исполн

ено за 

отчетны

й 

период 

Процент 

исполнен

ия к 

уточненн

ому 

бюджету 

на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 84/13 27.09.20

13 

Решение Совета депутатов 

Чеховского муниципального 

района "О создании 

муниципального дорожного 

фонда Чеховского 

муниципального района" 

    

2 91/13-16 16.12.20

16 

Решение Совета депутатов 

Чеховского муниципального 

района "О бюджете Чеховского 

    



 7 

муниципального района на 2017 

год и на плановый период 2018 и 

2019 годов" 

3 3194/15-

01/2016 

02.12.20

16 

Постановление Администрации 

Чеховского муниципального 

района "Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы 

Чеховского муниципального 

района на 2017-2021 годы" 

    

    Всего 56 673,6 33 601,2 59,3 

    в том числе:    

    Администрация Чеховского 

муниципального района 

47 650,6 32 983,8 69,2 

    1. Содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах Чеховского 

муниципального района 

4 335,3 2 927,8 67,5 

    2. Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам сельских поселений 

Чеховского муниципального района на 

осуществление полномочий Чеховского 

муниципального района по дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, а 

также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных 

дорог и осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

43 315,3 30 056,0 69,4 

    Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Чеховского 

муниципального района 

9 023,0 617,4 6,8 

    в том числе:    

    1. Дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района 

3 596,6 479,4 13,3 

    2. Расходы за счет субсидии из бюджета 

Московской области на финансирование 

работ по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов, дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

3 315,0 0 0 

    3. Расходы на финансирование работ по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 

1 648,0 0 0 

    4. Устройство дорожной разметки 200,0 130,0 65,0 

    5. Приобретение и установка камер 

видеофиксаций 

255,4 0 0 

    6. Изготовление бланков "Специальное 

разрешение на движение по 

автомобильным дорогам транспортного 

средства, осуществляющего перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов" 

8,0 8,0 100,0 

 


